

Prefeitura Municipal de Crato-CE

Pregão Eletrônico nº 2023.03.24-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATÉRIAS PERMANENTES PARA AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ANIMAL "UPAA, PARTE INTEGRANTE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	MESA RETA DIMENSÕES: 1200 X 600 X 740 MM (LXPXH) - FITA DE BORDA 2MM-DIMENSÕES:1200*600*740 MM LXPXH COR CINZA.	PLATAMOVEIS	POP NEW	3	UND	setecentos e cinquenta reais e dezessete centavos	R\$ 750,17	dois mil, duzentos e cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 2.250,51
2	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM X PARA AS LATERAIS E FUNDO, 24 USG, LARGURA PRATELEIRAS 920 MM, PROFUNDIDADE PRATELEIRAS 300 MM, UNIDADE	AMAPA	DÚPLA FLEX	3	UND	mil seiscentos e dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.619,73	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 4.859,19
3	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REVESTIDO EM POLIURETANO NA COR PRETA, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETA, COR ESTRUTURA PRETA, UNIDADE	BEST	JS GIRATORIA	5	UND	mil duzentos e noventa reais e três centavos	R\$ 1.290,03	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e quinze centavos	R\$ 6.450,15
4	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA. QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA 1,50 M, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20, PÉS C/PONTEIRA BORRACHA, UNIDADE	TUBOMED	TM-003	4	UND	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.489,55	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 5.958,20
5	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS, UNIDADE	TUBOMED	TM-012.1	2	UND	mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.477,57	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.955,14
6	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR ACRÍLICO, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, LARGURA CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 OU 220, APLICAÇÃO C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECIA LIGA/DESLLGA, UNIDADE	GG	MD300	3	UND	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 685,53	dois mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.056,59
7	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 60 CM, UNIDADE	VENTISOL	PREMIUM PAREDE	4	UND	trezentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 381,63	mil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.526,52
8	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	TM-031	5	UND	seiscentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 639,93	três mil, cento e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.199,65

9	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR. ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 04GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE	TUBOMED	TM-023	5	UND	quatro mil, novecentos e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 4.907,23	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 24.536,15
10	LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 11 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 26 CM, ALTURA: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADICA, HASTE E PEDAL, AÇONAMENTO TAMPA POR PE, ESPESSURA: 20, FORMATO: CILINDRICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL BORDA: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 26 CM, PROFUNDIDADE: 31 CM	BRINOX	LIXEIRA AÇO 11 LTS	15	UND	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 299,67	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.495,05
11	PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, COR PRATA, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA NATURAL E GELADA, CONTENDO 1 PINGADEIRA (APARADOR DE R\$ 1UND ÁGUA), 1 SUPORTE P/ PAREDE, MATERIAL P3GOLIPROPILENO (PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA), VOLTAGEM 110/220 V (BIVOLT), EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMET 12RO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	BEGEL	PURESTILL	1	UND	mil cento e noventa e um reais e trinta centavos	R\$ 1.191,30	mil cento e noventa e um reais e trinta centavos	R\$ 1.191,30
12	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: 110 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	AOC	43SS195	1	UND	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 2.565,00
13	CADEIRA FIXA CB DESCRIÇÃO :CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO.	PLATAMOVEIS	STAR FIXA	36	UND	trezentos e vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 329,13	onze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.848,68
14	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO REFORÇADO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: TAMPA E PEDAL	SANREMO	LIXEIRA PLAST 50 LTS	1	UND	oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 819,80	oitocentos e dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 819,80
15	BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, TIPO ASSENTO: FIXO, MATERIAL BASE ASSENTO: MADEIRA MDP, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO: ESTOFADO EM CORINO, ALTURA: 89 CM, DIÂMETRO ASSENTO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ENCOSTO	I TEX SAUDE	MOGOHO	2	UND	seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 663,50	mil trezentos e vinte e sete reais	R\$ 1.327,00
16	PRATELEIRA SUSPENSÃO FRONTAL PARA PLATAFORMA DIMENSÕES: 1100 X 240 X 225 MM (L X P X A). TAMPO: EM MDP, COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES POR FILME TERMO-PRENSADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTOURNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIO 2 MM. A FIXAÇÃO DO TAMPO/SUPORTE SUSTENTAÇÃO DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS M6, FIXADOS POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS CONFECCIONADAS EM ZAMAK, E CRAVADAS NA FACE INFERIOR DO TAMPO.	SIENA MOVEIS	PRATELEIRAS SUSPENSAS	16	UND	quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 444,30	sete mil, cento e oito reais e oitenta centavos	R\$ 7.108,80
17	CONGELADOR HORIZONTAL "FREEZER" (500 A 550 LITROS) (FZ-03 MODELO FDE), (ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME EDITAL)	ESMALTEC	ECH500	1	UND	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.783,27	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.783,27
18	ESCALADA COM 3 DEGRAUS MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	TUBOMED	TM-082	1	UND	novecientos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 968,50	novecientos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 968,50

26	<p>ARMÁRIO BAIXO FECHADO SECRETÁRIA. DIMENSÕES: 800 X 500 X 740MM. ARMÁRIO BAIXO FECHADO COM 02 PRATELEIRAS, SENDO 01 MÓVEL E 01 FIXA. DIMENSÕES: 800MM (LARGURA) X 500MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA). TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM CHAPA DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE Prensagem A quente QUE FAZ O Laminado SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFORSTAMENTO COM SELO FSC, COM FITA PS DE 2MM EM TODO CONTO, COLADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE PROCESSO HOT MELT , COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. CORPO (02 LATERAIS, BASE, FUNDO E 02 PRATELEIRAS) CONFECCIONADOS COM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ...</p>	PLATAMOVEIS	TOP 30	1	UND	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 764,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 764,40
27	<p>ARMÁRIO MÉDIO FECHADO SECRETÁRIA. DIMENSÕES: 900X435X1100MM: SENDO 01 MÓVEL E 01 FIXA. DIMENSÕES: 900MM (LARGURA) X 435MM (PROFUNDIDADE) X 1100MM (ALTURA). TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM CHAPA DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE Prensagem A quente QUE FAZ O Laminado SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFORSTAMENTO COM SELO FSC, COM FITA PS DE 2MM EM TODO CONTO, COLADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE PROCESSO HOT MELT , COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. CORPO (02 LATERAIS, BASE, FUNDO E 02 PRATELEIRAS) CONFECCIONADOS COM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE Prensagem A quente QUE FAZ O Laminado SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA...</p>	PLATAMOVEIS	TOP 30	3	UND	mil e setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.070,23	três mil, duzentos e dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.210,69
28	<p>ARMÁRIO DE AÇO ALTO C/02 PORTAS. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO. A - CONTÉM 4 PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A) X1097MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE SENDO A 1ª A 5MM COM 90º, A 2ª A 10MM COM 90º, A 3ª A 30MM COM 90º, A 4ª A 350MM COM 90º, A 5ª A 30MM COM 90º, A 6ª A 10MM COM 90º E FINALIZA COM 5MM E 4 DOBRAS EM SUA LARGURA SENDO A 1ª A 10MM COM 90º. FECHADURA CLÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 482MM(L)X1904MM(A), LADO ESQUERDO MOLDADO POR 2 DOBRAS SENDO A 1ª A 390MM COM 225º, A 2ª A 20MM COM 135º E FINALIZA COM 30MM, E LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR ESTAMPADO CARACTERIZADO POR 4 DOBRAS SENDO A 1ª A 388MM COM 315º, A 2ª A 20MM COM 45º, A 3ª A 25MM COM 90º, A 4ª A 15MM COM 90º ...</p>	AMAPA	ARMARIO 120	3	UND	mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.629,97	quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 4.889,91
29	<p>BALCÃO EM L. DIMENSÕES: 1400 X 1200 X 680 TAMPOS: CONFECCIONADOS EM MDP, ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDOS NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE Prensagem A quente QUE FAZ O Laminado SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFORSTAMENTO COM SELO FSC. TAMPOS RECEBEM FITA DE 2MM EM TODO CONTO, ACABAMENTO NAS CORES SEMELHANTES AO REVESTIMENTO DO TAMPO (CORES SÓLIDAS E MADEIRADAS). FIXAÇÃO AOS PÉS POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS M6 E PARAFUSOS M6X12. PAINÉIS FRONTAIS DE MADEIRA: CONFECCIONADOS NO MESMO MATERIAL DOS TAMPOS, COM ESPESSURA DE 18MM. ESTRUTURA - PÉS LATERAIS / CENTRAL INFERIOR E SUPERIOR: COLUNAS METÁLICAS COMPOSTAS DE CHAPA CONFORMADAS DE ESPESSURA 0,9MM HORIZONTAL COM DISTÂNCIA ENTRE SI DE 50MM, FORMANDO ASSIM DUTOS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. SUPORTE SUPERIOR EM CHAPA CONFORMADA DE 2MM. BASE CONFECCIONADA COM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1.5MM REPUXADA....</p>	PLATAMOVEIS	POF NEW	2	UND	mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.886,87	três mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.773,74
VALOR TOTAL									R\$ 101.536,74

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslccamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de

VALIDADE: Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.

ENTREGA: prazo de 30 (trinta) dias

PAGAMENTO: O pagamento advindo do objeto do contrato será efetuado até 30 (trinta) dias

CRATO-CE, 19 DE ABRIL DE 2023.